
ПРОТОКОЛ № 11 

засідання громадської ради  

при Хмельницькій обласній державній адміністрації  

 

28 липня 2022 року 

11:00 

 м. Хмельницький, 

майдан Незалежності, 

будинок Рад, 

облдержадміністрація, 

114 каб. 

  

Присутні: 21 чол. (з них 6 онлайн) 

Відсутні: Бандера Л.С., Бобров О.А., Велєв А.М., Гамалій А.В., Гаврилюк 

Г.В., Донець А.Л.,  Козловський М.Ю., Козловський Р.В., Кравчук О.Л., 

Лонтковський Ю.А.,  Паюк  О.А., Солтик С.О., Танащук Л.В., Худзінський 

В.А. 

 

Запрошені: 

1.  Сибіга Геннадій Федорович начальник управління превентивної 

діяльності ГУНП в Хмельницькій 

області 

2.  Рашов Віталій Юрійович заступник начальника управління 

НП у Хмельницькому районі 

3.  Роо Олег Анатолійович Начальник управління патрульної 

поліції в Хмельницькій області 

4.  Марченко Анатолій Михайлович  заступник начальника управління 

боротьби з наркозлочинністю у 

Хмельницькій області НПУ 

5.  Сівіцкас Ігор Дмитрович начальник сектору внутрішньої та 

власної безпеки НАДПСУ імені 

Богдана Хмельницького  

6.  Демчук Лілія Яківна  начальник відділу департаменту 

Департаменту охорони здоров’я 

ОДА 

7.  Дмитрієва Оксана Олександрівна керівник управління оподаткування 

фізичних осіб ГУ ДПС у 

Хмельницькій області 

8.  Чиж Віктор Іванович  керівник управління організації 

роботи, ГУ ДПС у Хмельницькій 

області 

9.  Іванов Євген Володимирович заступник керівника – прокурор 

окружної прокуратури міста 

Хмельницького 

10.  Терлецький Олександр Цезарович прокурор окружної прокуратури 



міста Хмельницького 

11.  Панасюк Володимир Миколайович начальник управління цивільного 

захисту ОДА 

12.  Савчук Андрій Володимирович начальник управління державного 

нагляду (контролю) у сфері 

пожежної, техногенної безпеки та 

цивільного захисту ГУ ДСНС у 

Хмельницькій області 

13.  Кушнір Степан Сергійович ГО «Хмельницький енергетичний 

кластер» 

 

Слухали: Ярошинського Р.В., який повідомив, що в одинадцятому засіданні 

громадської ради приймає участь 21 член громадської ради. Засідання є 

правомочним. 14 членів громадської ради відсутні на засіданні з поважних 

причин. Ярошинський Р.В. запропонував вшанувати пам'ять загиблих 

захисників України хвилиною мовчання. 

Хвилина мовчання. 

Ярошинський Р.В. привітав присутніх з Днем української державності. 

Слухали: Ярошинського Р.В., який повідомив порядок денний, що 

прийнятий на засіданні правління громадської ради 14.07.2022 р.:  

1. Про комендантську годину. 

2. Про профілактику наркоманії у закладах середньої освіти області. 

3. Про добровільне декларування доходів.  

4. Про ситуацію з отруєнням дітей у НВО № 1, м. Хмельницький.  

5. Про ситуацію зі сховищами у громадах області, закладах освіти, 

охорони здоров’я, соціального захисту тощо. Про досвід Вінницької області. 

6. Про діяльність громадських рад при органах публічної влади в умовах 

воєнного стану. 

7. Про напрацювання Хмельницької міської ради щодо порядку 

користування електричними самокатами в місті. 

8. Енергетична безпека області в умовах воєнного стану. 

9. Різне. 

 

Голосували: про  взяття за основу проекту порядку денного одинадцятого 

засідання громадської ради. 

«За» - 21, «Проти» - 0, «Утримались» - 0. 

Рішення прийнято. 

Слухали: Ярошинського Р.В., який повідомив, що доповнень не надходило і 

запропонував прийняти порядок денний одинадцятого засідання громадської 

ради в цілому. 



Голосували: про  прийняття порядку денного одинадцятого засідання 

громадської ради в цілому. 

«За» - 21, «Проти» - 0, «Утримались» - 0. 

Рішення прийнято. 

 

1. Про комендантську годину. 

Слухали: Сибігу Г.Ф., Рашова В.Ю., Роо О.А., які проінформували  

присутніх в межах повноважень та відповіли на запитання. 

Голосували: інформацію доповідачів взяти до відома та звернутися 

Народних депутатів України від Хмельниччини, Верховної ради України, 

Міністра внутрішніх справ України щодо посилення відповідальності за 

порушення комендантської години в частині запровадження штрафів та 

виправних робіт. 

«За» - 21, «Проти» - 0, «Утримались» - 0. 

Рішення прийнято. 

 

2. Про профілактику наркоманії у закладах середньої освіти області. 

Слухали:  Сибігу Г.Ф., Рашова В.Ю., Роо О.А., Марченка А.М.. Сівіцкаса 

І.Д., які проінформували  присутніх в межах повноважень та відповіли на 

запитання. 

Голосували: інформацію доповідачів взяти до відома, звернутися до 

Департаменту освіти, науки, молоді і спорту ОДА щодо проведення в режимі 

он лайн в ІІ-ій декаді серпня 2022 року круглого столу на тему профілактики 

наркоманії в закладах середньої освіти області  із запрошенням 

представників закладів освіти, охорони здоров’я, правоохоронних органів, 

громадськості, батьків та відповідальних осіб міських, селищних та сільських 

рад області, постійної комісії обласної з питань з питань охорони здоров’я та 

соціальної політики, освіти, науки, культури, релігії, молоді та спорту тощо. 

 «За» - 21, «Проти» - 0, «Утримались» - 0. 

Рішення прийнято. 

 

3. Про добровільне декларування доходів.  

Слухали: Дмитрієву О.О., яка проінформувала присутніх в межах 

повноважень та відповіла на запитання. 

 Голосували: інформацію доповідача взяти до відома.  

«За» - 20, «Проти» - 0, «Утримались» - 1. 

Рішення прийнято. 

 

4. Про ситуацію з отруєнням дітей у НВО № 1, м. Хмельницький.  

Слухали: Іванова Є.В.. Терлецького О.Ц., які проінформували  присутніх в 

межах повноважень та відповіли на запитання. 

Повітряна тривога. В засіданні виникла перерва, після якої громадська рада 

продовжила розгляд питань порядку денного. 



Слухали: Ярошинського Р.В., який запропонував. Враховуючи соціальну 

значимість даного питання, залишити його на контролі та розглянути на 

черговому засіданні. 

Голосували: питання залишити на контролі та розглянути на черговому 

засіданні. 

«За» - 21, «Проти» - 0, «Утримались» - 0. 

Рішення прийнято. 

 

5. Про ситуацію зі сховищами у громадах області, закладах освіти, 

охорони здоров’я, соціального захисту тощо. Про досвід Вінницької 

області. 

 

Слухали: Ярошинського Р.В. який запропонував у зв’язку з відсутністю 

доповідачів з даного питання через повітряну тривогу залишити 

питання на контролі та розглянути на черговому засіданні громадської 

ради. 
Голосували: залишити питання на контролі та розглянути на черговому 

засіданні громадської ради. 
«За» - 21, «Проти» - 0, «Утримались» - 0. 

Рішення прийнято. 

 

6. Про діяльність громадських рад при органах публічної влади в 

умовах воєнного стану. 

Слухали: Матусову О.А., яка проінформувала  присутніх про суть даного 

питання. 
Голосували: інформацію доповідача взяти до відома та створити ініціативну 

групу з питань гуманітарної допомоги у складі Матусової О.А., Прокопець 

І.І., Севастянової С.П., Хоменко М.В., Хоми С.В.  

«За» - 19, «Проти» - 0, «Утримались» - 2. 

Рішення прийнято. 

 

7. Про напрацювання Хмельницької міської ради щодо порядку 

користування електричними самокатами в місті. 

Слухали: Хому С.В., який проінформував  присутніх по даному питанню. 
Голосували: розглянути дане питання із запрошенням Управління 

патрульної поліції у Хмельницькій області на наступному засіданні 

громадської ради. 

«За» - 21, «Проти» - 0, «Утримались» - 0. 

 

8. Енергетична безпека області в умовах воєнного стану. 

Слухали: Кушніра С.С., який проінформував  присутніх по даному питанню. 
Голосували: дане питання залишити на контролі та при підготовці 

аналітичних даних по області громадською організацією «Подільський 

енергетичний кластер» розглянути повторно. 



«За» - 21, «Проти» - 0, «Утримались» - 0. 

 

9. Різне. 

5.1. Про визначення дати проведення чергового засідання ГР. 

Слухали: Ярошинського Р.В., який запропонував провести правління 

12.08.2002 року, засідання громадської ради 26.08.2022 року.  

Голосували: провести правління 12.08.2002 року, засідання громадської 

ради 26.08.2022 року.  

 «За» - 21, «Проти» - 0, «Утримались» - 0. 

Рішення прийнято. 

 

 

 

 

Голова  

громадської ради 

 

          

Ярошинський Р.В.  

 

 

Секретар  

громадської ради 
 

 

 

Карвацька Ж.С. 

 

 


